

சார்பு நீதிமன்றம், குளித்தலை

MCOP.NO.677 / 2019

மனுதாரர் / எதிர்மனுதாரர் ம.சா.1 வது சாட்சி இருக்கை எழுத்தர் நிலை - II திருமுத்து அவர்களால் 44/1969 பிரிவின்படி 01.11.2021 ஆம் தேதியில் எடுக்கப்பட்டது.

பெயர் : ரகுநாதன்	கிராமம் :
த/பெ : துரைப்பாண்டியன்	வட்டம் :
மதம் :	தொழில் :
ஜாதி :	வயது :

முதல் விசாரணை

நான் இந்த மனுவின் மனுதாரர் ஆவேன். எனது சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். எனது தரப்பு ஆவணங்களை தாக்கல் செய்கிறேன்.

1. முதல்தகவல் அறிக்கை உண்மை நகல் - ம.சா.ஆ.1
2. விடுவிப்புச் சான்று அசல் - ம.சா.ஆ.2
3. மனுதாரரின் தொடர்ச்சிகிச்சை மருத்துவக் குறிப்புகள் அசல் - ம.சா.ஆ.3
4. ஆதார் அடையாள அட்டை நகல் - ம.சா.ஆ.4 (அசலுடன் ஒப்பீடு செய்து குறியீடு செய்யப்பட்டது)
5. புகைப்படம் - ம.சா.ஆ.5
6. 1ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனத்தின் காப்பீடு நகல் - ம.சா.ஆ.6

எனது சாட்சியத்தை ஏற்று மனுப்படி உத்தரவாக வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை

விபத்து தொடர்பாக நான்தான் காவல்துறையிலுபுகார் கொடுத்தேன். அடையாளம் தெரியாத வாகனம் எனமீது இடித்ததாக நான் புகார் கொடுத்துள்ளேன். அடையாளம் தெரியாத வாகனத்தின் மீது தான் முதல்தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அடையாளம் தெரியாத வாகனம் எனமீது மோத விபத்தை ஏற்படுத்தியதால் அடையாளம் தெரியாத வாகனமும் அதன் காப்பீடு நிறுவனமும் தான் எனக்கு இழப்பீடு கொடுக்க வேண்டும் என்றும், 2ம் எதிர்மனுதாரர் இழப்பீடு வழங்க கடமைப்பட்டவர் அல்ல என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. எனது புகார் மனுவில் அடையாளம் தெரியாத வாகனம் அதிவேகமாகவும் அஜாக்கிரதையாகவும் கவனக்குறைவாகவும் வந்து எனமீது மோதியதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதனால் தவறு செய்யதாக நான் சென்ற வாகனத்தை ஓட்டிச் சென்ற ஓட்டுநரும் அதன் உரிமையாளரும் அந்த வாகனத்தின் காப்பீட்டாளரான 2ம் எதிர்மனுதாரரும் நஷ்டஈடு வழங்க கடமைப்பட்டவர்

அல்ல என்றால்சரியல்ல. எனக்கு ஏற்பட்ட காயம் பரிபூரணமாக குணமாகிவிட்டது அதனால் எனக்கு எந்த வித இழப்பும் ஊனமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு 166ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்துள்ளது சட்டப்படி ஏற்படையதல்ல என்றால் சரியல்ல. எனது வருமான இழப்பை நிரூபிக்கக்கூடிய ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால்சரியல்ல. நான் சென்ற வாகனத்தின் ஓட்டுநரின் ஓட்டுநர் உரிமம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான்கோரியுள்ள நஷ்டஈடு எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால்சரியல்ல. 2ம் எதிர்மனுதாரருக்கு எதிராக மனு தள்ளுபடிக்குரியது என்றால்சரியல்ல.

ஓம்/ரகுநாதன்,

ஓம்/M.சண்முககனி,

சார்பு நீதிபதி,

குளித்தலை.