

சார்பு நீதிமன்றம், குளித்தலை

MCOP.NO. 677 / 2019

மனுதாரர் / எதிர்மனுதாரர் எ.ம.சா.2 வது சாட்சி இருக்கை எழுத்தர் நிலை - II
திருமதி.V.தனம் அவர்களால் 44/1969 பிரிவின்படி 05.10.2023-ஆம் தேதியில்
எடுக்கப்பட்டது.

பெயர் : நவீன்

கிராமம் :

த/பெ : செல்லையா

வட்டம் :

மதம் :

தொழில்:

ஜாதி :

வயது :

முதல் விசாரணை

நான் 2ம் எதிர்மனுதாரர் காப்பீடு நிறுவனத்தில் சட்ட மேலாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். எனது சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். எனது தரப்பு ஆவணம் தாக்கல் செய்கிறேன்.

1) விபத்து பதிவேடு நகல் - எ.ம.சா.ஆ.1

2) குற்ற இறுதியறிக்கை இணையதள நகல் - எ.ம.சா.ஆ.2

மேற்படி எ.ம.சா.ஆ.1 ஆவணம் மனுதாரர் தரப்பு ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்பட்டது.

எனது சாட்சியத்தை ஏற்று மனுவை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டுகிறேன்.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னிடம் காட்டப்படும் எ.ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் மனுதாரரை மருத்துவர் பரிசோதித்த போது அவரிடம் இருந்து மது வாடை வந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்தது 08.07.2019 இரவு 10.30 மணி ஆகும். மது வாடை என்பதும் under the influence of alchohal என்பதும் வேறுபட்டது என்றால் சரிதான். Alchohal Smell என்னென்ன காரணங்களால் வரும் என்பது எனக்கு தெரியும். மனுதாரர் மருந்து மாத்திரை எடுத்திருந்தாலோ அல்லது புளித்த பானங்களை அருந்தியிருந்தாலோ மது வாடை வர வாய்ப்புள்ளது என்றால் சரிதான். மனுதாரர் மருந்து மாத்திரை உட்கொண்டதால் தான் மது வாடை இருந்துள்ளது என்றால் சரியல்ல. மதுவாடையை மட்டும் வைத்து ஒருவர் மது அருந்தியுள்ளார் என முடிவு செய்ய முடியாது என்றால் சரிதான். ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் மனுதாரர் under the influence of alchohal என குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். ஒருவர் மது அருந்தியுள்ளாரா இல்லையா என்பதை உறுதிபடுத்த அவருக்கு அவருடைய ரத்தம் மற்றும் சிறுநீர் பரிசோதனை செய்து தான் உறுதி படுத்த முடியும் என்றால் சரிதான். மனுதாரருக்கு ரத்தம் மற்றும் சிறுநீர் பரிசோதனை செய்ததாக எ.ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில்

குறிப்பு இல்லை என்றால் சரிதான். மனுதாரர் அவர் பயணம் செய்த வாகனத்தின் உரிமையாளர் மீதும் அதன் காப்பீடு நிறுவனத்தின் மீதும் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். விபத்தின் போது வாகனத்தை ஓட்டிச்சென்ற 1ம் எதிர்மனுதாரருக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் உள்ளது என்றால் சரிதான். விபத்து சமயத்தில் 1ம் எதிர்மனுதாரரின் வாகனத்திற்கு முழுமையான காப்பீடு அமலில் இருந்தது என்றால் சரிதான். மனுதாரர் 1ம் எதிர்மனுதாரரின் வாகனத்தைப் பொறுத்து 3ம் நபர் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரர் 1ம் எதிர்மனுதாரரின் வாகனத்தின் பின்னால் அமர்ந்து சென்ற போது இந்த விபத்து ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மனுதாரருக்கும் எங்கள் நிறுவனத்திற்கும் காப்பீடு ஒப்பந்தம் இல்லை என்றால் சரிதான். 1ம் எதிர்மனுதாரரின் வாகனம் 2 பேர் அமர்ந்து செல்ல அனுமதிக்கப்பட்ட வாகனம் என்றால் சரிதான். 1ம் எதிர்மனுதாரரின் வாகனத்தின் ஓட்டுநரும் பின்னால் ஒருவரும் அமர்ந்து செல்ல பாலிசி விதிகளின் படி அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதனால் மனுதாரர் 1ம் எதிர்மனுதாரரின் வாகனத்தை பொறுத்து 3ம் நபர் என்பதால் எங்கள் நிறுவனம் நஷ்டஈடு வழங்க கடமைப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. மனுதாரர் 1ம் எதிர்மனுதாரரின் வாகனத்தைப் பொறுத்து 3ம் நபர் என்பதால் விபத்தில் சம்பந்தப்பட்ட மற்றொரு வாகனத்தை சேர்க்க வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் நிரூபணவாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள விவரங்கள் தவறானவை என்றால் சரியல்ல. எங்கள் நிறுவனம் தான் மனுதாரருக்கு நஷ்டஈடு வழங்கவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஓம் / நவீன்

ஓம்/ சண்முக கனி,

சார்பு நீதிபதி,

குளித்தலை.