

சார்பு நீதிமன்றம், குளித்தலை

MCOP.NO.677/2019

மனுதாரர் / எதிர்மனுதாரர் ம.சா.1வது சாட்சி இருக்கை எழுத்தர் நிலை - II
திருமதி.V.தனம் அவர்களால் 44/1969 பிரிவின்படி 16.11.2023 ஆம் தேதியில்
எடுக்கப்பட்டது.

பெயர் : பூபதி

கிராமம் :

த/பெ : பெரியசாமி

வட்டம் :

மதம் :

தொழில்:

ஜாதி :

வயது :

முதல் விசாரணை

நான் தனியார் நிறுவனத்தின் மேற்பார்வையாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இந்த நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சொல்ல சம்மன் வந்ததன் பெயரில் நான் ஆஜராகியுள்ளேன். நான் விபத்து சமயத்தில் எனக்கு சொந்தமான இருசக்கர வாகனம் ஓட்டி சென்றேன். மனுதாரர் என் வாகனத்தின் பின்னால் அமர்ந்திருந்தார். விபத்து சமயத்தில் நான் கிழமேல் ரோட்டில் கிழக்கில் இருந்து மேற்காக தெற்கு ஓரமாக சென்றுக்கொண்டிருந்தேன் அப்போது எதிரில் வந்த அடையாளம் தெரியாத வாகனம் வலது புறமாக ஏறிவந்து எனது இருசக்கர வாகனத்தில் மோதி நிற்காமல் சென்றுவிட்டது. இந்த விபத்திற்கு யார் மீது தவறு என்று முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் அடையாளம் தெரியாத அந்த வாகனத்தின் மீது முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. என் பின்னால் அமர்ந்து வந்த மனுதாரர் எனக்கு தெரிந்த நபர் எங்கள் ஊரை சேர்ந்தவர். அந்த குற்ற வழக்கின் மேல் நடவடிக்கை பற்றி எனக்கு தெரியாது.

குறுக்கு விசாரணை

சம்பவ சமயத்தில் நான் ஓட்டி சென்ற இருசக்கர வாகனம் எனக்க சொந்தமானது அந்த இருசக்கர வாகனம் 2ம் எதிர் மனுதாரர் காப்பீடு நிறுவனத்தில் முறையாக காப்பீடு செய்யப்பட்டு காப்பீடு அமலில் இருந்தது என்றால் சரிதான். விபத்து சமயத்தில் எனக்கு முறையாக ஓட்டுநர் உரிமம் இருந்தது. விபத்து சமயத்தில் நானும் எனது இருசக்கர வாகனத்தை அதிவேகமாகவும் அஜக்கிரதையாகவும் ஓட்டி சென்றேன் என்றால் சரிதான். நான் விபத்து சமயத்தில் கவனமாக வாகனம் ஓட்டிருந்ததால் இந்த விபத்தை தவிர்த்து இருக்கலாம் என்றால் சரிதான். எனது இருசக்கர வாகனத்திற்கான காப்பீடு முழுமையான காப்பீடு என்பதால் மனுதாரருக்கு எனது காப்பீடு நிறுவனம் இழப்பீடு வழங்க கடமைப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை

நான் அதிவேகமாகவும் அஜக்கிரதையாகவும் கவனக்குறைவாகவும் இருசக்கர வாகனம் ஓட்டியதால் தான் இந்த விபத்து ஏற்பட்டதாக காவல் துறையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். நான் எழுத்துபுருவமாக காவல் துறையில் ஏதுவும் கொடுக்கவில்லை. எனது பின்னால் அமர்ந்து வந்த மனுதாரர் தான் இந்த விபத்து சம்பந்தமாக காவல் துறையில் புகார் கொடுத்துள்ளார். மனுதாரரை நான் மருத்துவமனையில் சேர்க்கவில்லை மனுதாரரின் புகார் பற்றி எனக்கு தெரியும் அந்த புகாரில் என் மீது தவறு இருப்பதாக அவர் குறிப்பிடவில்லை. குற்றம் அடையாளம் தெரியாத வாகனத்தின் ஓட்டுநர் மீது என்பதால் என் பின்னால் அமர்ந்து வந்த மனுதாரருக்கு நஷ்டஈடு கிடைக்க வேண்டும் என்பதற்காக எனது கவனக்குறைவால் விபத்து ஏற்பட்டதாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம் / பூபதி

ஓம்/ சண்முக கனி,
சார்பு நீதிபதி,
குளித்தலை.